
Отчет об исполнении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

отчетный период 9 месяцев 2016 г.

	№ п/п
	Номер и наименование 


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник   
  (должность/ФИО)  <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.   
<2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения <3>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела»
	Директор МБУК КСР «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения» Петрова Н.В.
	X
	X
	X
	559,0
	559,0
	522,8
	146,0
	36,2

	2.
	Основное мероприятие 1.1. «Развитие библиотечного дела»                 
	Директор МБУК КСР «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения» Петрова Н.В.
	Обеспечение доступа населения к библиотечному фонду; применение новых информационных технологий в предоставлении библиотечных фондов. Укрепление местной информационно-библиотечной сети, обеспечение возможностей саморазвития и самообразования жителей поселения, качественное библиотечное обслуживание. 
	01.01.2016
	30.09.2016
	559,0
	559,0
	522,8
	146,0
	36,2

	3.
	Контрольное событие
 муниципальной программы 1.1.


	Директор МБУК КСР «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения» Петрова Н.В.
	Проведены беседы, обзоры по темам: «Я сердце к Дону приникаюя»  Калининские

 чтения.Экологический турнир «Чародей по имени лес». Викторина «Лесная угадайка». Час общения на тему «Достоин памяти и славы». Книжная выставка «Вереница книг чудесных». Час информации «Жизнь коротка-книга вечна».Час общения «Международный день дружбы».Конкурс рисунков на тему «Нам в конфликтах жить нельзя-возьмёмся за руки друзья». Обслужено 452 читателей, количество посещений библиотек составило 4150 человек, услуги книговыдачи 8660 экземпляров. Расходы бюджета поселения на выплаты по оплате труда работников библиотек составили 387,6 тыс. рублей. Для закупки товаров, работ и услуг для бюджетных нужд было заключено 10 договоров на предоставление коммунальных услуг (№7086 от 30.12.15г), услуг связи (договор №SHA01158 от 01.01.16г.),  информационно-консультационных услуг (№17420061/16 от 15.02.16г., № 2016 СБ от 15.06.16 г.),    подписка на периодические издания (договор №19 от 06.06.16г),  приобретение канц.товаров (№ 1 от 03.06.16 г), программное обеспечение (№2015 СБ 22.01.16г.), произведены работы по установке уличного туалета (договор №1 от 06.06.16г.) на общую сумму 73,5 тыс. рублей.(договор№21 от 11.08.16)-завоз угля, на сумму 68 тыс.рублей, (договор №76  от 16.09.16г)-приобретение хоз.товаров на сумму 1765 руб.
	         X
	30.09.2016
	            X
	        X
	        X
	        X
	


	4.


	Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» Карецкая С.А.
	X
	X
	X
	1 764,8
	1 764,8
	1 142,3
	222,4
	622,5

	5.
	Основное мероприятие 2.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» Карецкая С.А.
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; 

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, повышение возможности обеспечения равного доступа населения Владимировского сельского поселения к услугам в сфере культуры и улучшение качество оказываемых услуг. 
	01.01.20 16
	30.09.2016
	1 764,8
	1 764,8
	1 142,3
	222,4
	622,5


	6.
	Контрольное событие  
 муниципальной программы 2.1.
	Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» Карецкая С.А.
	Из общего числа мероприятий проведены: Митинг Памяти 14 февраля освобождения ст. Владимировская от фашистских захватчиков «Это надо живым»;Театрализованный праздник «Веселая масленица», Литературно-музыкальный вечер «Спасибо женщина тебе», праздник «Проводы русской зимы» в г.Красный Сулин, ко Дню Победы цикл мероприятий (митинг «Люди помните!», концерт «Моя весна – моя победа!», беседы); конкурсная программа ко дню защиты детей «Веселая страна детства»,День станицы «Донской земли любимый уголок», спортивный детский праздник «Малая казачья Олимпиада», цикл мероприятий по профилактике здорового образа жизни «Говорим о вредных привычках», цикл мероприятий по  толерантности и профилактике экстремизма «Судьба России нам дана»,»Сущность терроризма». Всего проведено 320 мероприятий, которые посетили 35810 человек, в организации мероприятий принимали 1076 человек. Регулярно работает 12 клубных формирований. 

 Расходы бюджета поселения на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры составили 903,7 тыс. рублей. 

Для закупки товаров, работ и услуг для бюджетных нужд был заключены следующие договора: на предоставление коммунальных услуг (договор №7087 от 30.12.15г.), информационно-консультационных услуг (№2016 НБ 257 от 1.06.16), подписка на периодические издания (№ 12 от 20.05.16 г.), приобретение канцтоваров, хозяйственных товаров (№ 48 от 04.05.16 г., № 12 от 06.04.16 г., № 34 от 01.03.16 г.), программного обеспечения (№2016СБ от 02.03.16г.; №17420060/16 от 15.02.16 г., №4 от 24.05.16г.), канцелярские товары(№ 58 от 08.08.16 г.),заправка картриджа (№ 5 от 09.08..16г),закупки угля (№ 22 от 11.08.16 г.), ГАУ РО «РЦИС» ViPNet Client (№1225 от 15.08.16 г), хозяйственные товары (№ 77 от 16.09.16 г) на общую сумму  222,4 тыс. рублей. 
	X
	30.09.2016
	X
	X
	X
	X
	Х

	7.
	Итого по муниципальной  
программе                         
	Х
	X
	X
	X
	2323,8
	2323,8
	1665,1
	368.4
	658,7

	
	
	Участник 1- МБУК КСР «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения» (директор Петрова Н.В.)
	X
	X
	X
	559,0
	559,0
	522,8
	146,0
	36,2

	
	
	Участник 2 – МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» (директор Карецкая С.А.)
	X
	X
	X
	1 764,8
	1 764,8
	1 142,3
	222,4
	622,5


Директор МБУК КСР «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения»                                                            Петрова Н.В.  

 Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры»                                                                                                            Карецкая С.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы: 
«Развитие культуры» 

отчетный период  9 месяцев 2016 г.

Муниципальная программа Владимировского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Владимировского сельского поселения 24.10.2013 № 95.

На реализацию муниципальной программы в 2016 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 2323,8 тыс. руб. По состоянию на 30.09.2016г. заключено 37 договоров на сумму 368,4 тыс. рублей Фактическое освоение средств составило 1665,1 тыс. рублей или 71,6%.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Владимировского сельского поселения. Участником 1 - МБУК КСР «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения», Участником 2 - МБУК «Владимировский сельский Дом культуры».
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие библиотечного дела» (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – «Развитие культурно - досуговой деятельности» (далее – подпрограмма 2);

В соответствии с постановлением Администрации Владимировского сельского поселения от 05.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Владимировского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации Владимировского сельского поселения от 05.11.2014 № 43 утвержден план реализации муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Развитие культуры»» на 2016 год (далее - план реализации).

На реализацию подпрограммы 1 на 2016 год предусмотрено 559,0 тыс. рублей. В 2016 году заключено 10 договоров на сумму 146 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 522,8 тыс. рублей или 93,5 %.

В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия - развитие библиотечного дела (обеспечения доступа населения к библиотечному фонду, применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов. Укрепление местной информационно-библиотечной сети, обеспечение возможностей саморазвития и самообразования жителей поселения, качественное библиотечное обслуживание. Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленные сроки.
На реализацию подпрограммы 2 в 2016 году предусмотрено 1764,8 тыс. рублей. Заключено  17 договоров на сумму 222,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1142,3  тыс. рублей или 64,73%.

В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнено одно основное мероприятие (2.1 «Развитие культурно - досуговой деятельности»).
Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки. Созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно- досуговой деятельности. 
 По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Развитие культуры» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Директор  МБУК КСР 

«Центральная библиотека Владимировского сельского поселения»                    Петрова Н.В.

Директор МБУК

«Владимировский сельский Дом культуры»                                                            Карецкая С.А.



